
Satzung
über die Wasserversorgung der Stadt Braunschweig

in den Ortsteilen Bevenrode, Dibbesdorf, Hondelage, Mascherode,
Rautheim, Schapen, Stöckheim, Volkmarode und Waggum

vom 13. Oktober 1992
(Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr. 3 vom 26. Februar 1993 S. 19)

Auf Grund der §§ 6, 8 und 83 der Nds. Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 22. Juni
1982 (Nds. GVBl. S. 229), zuletzt geändert durch Art. 8 des Gesetzes vom 17. Dezember 1991
(Nds. GVBl. S. 367) und der §§ 1, 2, 5 und 6 des Nds. Kommunalabgabengesetzes (NKAG)
vom 8. Februar 1973 (Nds. GVBl. S. 41) in der Fassung vom 11. Februar 1992 (Nds. GVBl.
S. 29) hat der Rat der Stadt Braunschweig folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Allgemeines

Die Stadt Braunschweig gewährleistet die Wasserversorgung der Ortsteile Bevenrode, Dibbes-
dorf, Hondelage, Mascherode, Rautheim, Schapen, Stöckheim, Volkmarode und Waggum durch
ihre Mitgliedschaft im Wasserverband Weddel-Lehre.

§ 2
Versorgungsbedingungen

Die Wasserversorgung erfolgt nach der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Ver-
sorgung mit Wasser (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980 (BGBl. I S. 750 ff.) und den darauf be-
ruhenden Versorgungsbedingungen des Wasserverbandes in den jeweils geltenden Fassungen.

§ 3
Inkrafttreten

(1) Die Satzung tritt am 1. Januar 1993 in Kraft.

(2) Gleichzeitig treten

• die Satzung über die öffentliche Wasserversorgung der Stadt Braunschweig in den
Ortsteilen Bevenrode, Dibbesdorf, Hondelage, Mascherode, Rautheim, Schapen,
Stöckheim, Volkmarode und Waggum (Trinkwassersatzung) vom 17. Februar 1976
(Amtsblatt für die Stadt Braunschweig S. 17) in der Fassung der Änderungssatzung
vom 11. Mai 1983 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig S. 29)

und

• Satzung über die Erhebung von Abgaben für die Wasserversorgung der Stadt Braun-
schweig in Gebieten, die durch den Wasserverband Weddel-Lehre versorgt werden,
vom 13. Dezember 1977 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig S. 46) in der Fassung
der Änderungssatzung vom 15. Mai 1990 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig S. 25)

außer Kraft.

Stadt Braunschweig

Steffens Dr. Bräcklein
Oberbürgermeister Oberstadtdirektor


